[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцатое  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27  февраля   2019 года     №  231
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение о  порядке  принятия решений  о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий   Ирбитского муниципального образования
С целью приведения Положения   о  порядке  принятия решений о создании, реорганизации  и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  Ирбитского  муниципального образования в соответствии с изменениями, внесенными в Устав Ирбитского муниципального образования 31.08.2016,  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.11.2018 г. № 188   «О   ликвидации -  функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования»,     руководствуясь  статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение  о  порядке  принятия решений о создании, реорганизации  и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  Ирбитского  муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 28.11.2012 г. № 98, с изменениями от 26.03.2015 г. № 418,    следующие изменения:

 1) в  пункте 2, первом абзаце пункта  4, первом абзаце  пункта 6, пункте 11 статьи 2, пункте 3, первом абзаце пункта 5, первом абзаце пункта 6, пункте 17 статьи 3, пункте 3, первом абзаце  пункта 5,  первом и втором абзацах пункта 6, пункте 13 статьи 4  слова «глава администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «глава Ирбитского муниципального образования»;

2) в пункте 3, первом абзаце пункта 5 статьи 2, первом  абзаце пункта 4 статьи 3, первом абзаце пункта 4 статьи 4 слова «главе администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «главе  Ирбитского муниципального образования»;

3) в подпункте 5 пункта 7 статьи 2, подпункте 8 пункта 7 статьи 3, подпункте 4 пункта 7 статьи 4 слова «Комитету по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «отделу по управлению муниципальным имуществом администрации»;

4) в пункте 10 статьи 2, пункте 16 статьи 3, пункте 12 статьи 4 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «отдел по управлению муниципальным имуществом администрации»;
5) в пункте 2  статьи 3, пункте 2 статьи 4   слова «главой администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «главой   Ирбитского муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить  на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  официального опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

_________________Е.Н.Врублевская
    ___________________ А.В. Никифоров